
 

V průběhu letošního třetího čtvrtletí vzrostl v Ústeckém kraji meziročně počet hostů o 0,1 %, 

zatímco počet přenocování o 0,6 % poklesl. U rezidentů byl zaznamenán vyšší počet hostů 

i strávených nocí, nerezidenti naopak vykázali u obou ukazatelů pokles. 

Hromadná ubytovací zařízení v Ústeckém kraji navštívilo ve 3. čtvrtletí 2024 více než 254,1 tisíc 

hostů, v tom 75,1 tisíc cizinců a 179,0 tisíc domácích hostů.  

Návštěvnost domácích hostů v Ústeckém kraji se meziročně zvýšila o 3 %, naproti tomu 

zahraničních návštěvníků o 6 % ubylo.  

Na celkovém počtu hostů České republiky se Ústecký kraj podílel 3,3 %.  

Ve struktuře hostů Ústeckého kraje převažovali ze 70,5 % domácí hosté. Více než dvě pětiny 

z celkového počtu zahraničních návštěvníků kraje zaujímali tradičně hosté z Německa (44,3 %). 

Druzí v pořadí byli hosté z Polska (14,2 %), třetí nejpočetnější skupinu tvořili návštěvníci 

ze Slovenska (5,9 %). 

 

Za celé 1. až 3. čtvrtletí letošního roku navštívilo Ústecký kraj celkem 510,6 tisíc hostů 

a přenocovali zde 1 310,5 tisíc nocí. Celkový počet návštěvníků v porovnání se třemi čtvrtletími 

loňského roku stagnoval, počet zahraničních návštěvníků byl o 2 % nižší, u domácích hostů 

naopak o 1 % vzrostl. Celkový počet přenocování v kraji meziročně poklesl o 1,8 % a podíleli se 

na něm jak zahraniční návštěvníci, kde pokles představoval 2,5 %, tak domácí hosté, u nichž byl 

počet strávených nocí nižší o 1,4 %. 

 

 
 
 
 
Podrobnější informace naleznete ve zveřejněné aktualitě na webových stránkách 
http://www.csu.gov.cz/ustecky 
 
 
 
Kontakt: 
Růžena Funková 
Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem 
e-mail: ruzena.funkova@csu.gov.cz 
tel.: 605 452 027 

http://www.csu.gov.cz/ustecky
mailto:ruzena.funkova@csu.gov.cz

